dictis, volentes et mandantes ipsos processus, forestaciones, bampna et sententias tolli, cassari, annullari et canzelari debere ita quod perinde habeantur ac si numquam aliquid de premissis commissum foret, contumacia, rebelione vel inobediencia aliqua ipsorum vel alterius eorum non obstantibus, agregantes ipsos et eorum quenlibet suis et nominibus quibus supra prout et sicut erant antequam aliqua de predictis comiterentur gremio et consorcio civium et distrectualium Saone et de gracia speciali prorogaverunt eisdem sindicis dictis nominibus terminum solvendi dictas libras quadringentas ianuinorum hinc ad chalendas mady proxime venturi. Item, visso instrumento scripto manu dicti Iohannis Diani superius nominato, tenoris infrascripti (item, visso instrumento scripto manu dicti Iohannis Diani superius nominato, tenoris infrascripti):

✠ In nomine Domini et beate virginis Marie amen. Anno Domini M^oCCC^oXVIII, indictione prima, die martis XIII^o mensis marcy. Nobillis et potens vir, dominus Andallo Spinulla, nomine suo proprio et nomine et vice nobilis et potentis viri, domini Odoardi de Auria, qui anbo et simul^o sunt vichary et rectores civitatis Saone et districtus, et sapiens vir, dominus Ricobaldus Babo, abbas populi civitatis Ianue^p, nec non Benedictus Vivianus, notarius de Saona, sindicus communis Saone ad infrascripta et alia specialiter constitutus, ut de sindicatu eius patet quodam publico instrumento facto manu Angelini Beloti, notarii et scribe communis Saone, hoc eodem anno et indictione, die secunda marcy, vice et nomine communis Saone, receperunt universos et singulos homines castelanie Signi ad eorum gratiam et bonam voluntatem tanquam dilectos homines et fideles communis Saone et de gracia speciali ad hoc ut dicti homines pronciores sint in honore et servicio communis Saone, promixerunt^a Guillelmo de Bado de Costa, Badino de Erma, Gandulfo Pelufo, Iohanni Pultro, Francischo Chazurio, omnibus de Signo, recipientibus vice et nomine hominum universitatis castelanie hominum Signi et cuiuslibet eorundem et dicte universitatis, perpetuo universos homines castelanie Signi et eorum res tractare in civitate Saone et extra ubique liberos et inmunes a fodris, drectis, subcessionibus in omnibus et per omnia secundum quod tractabantur Saonenses et homines villarum communis Saone et eorum res quousque castrum Signi et homines dicte castelanie erunt sub iurisdicione et dominio communis Saone et observare eisdem hominibus castelanie Signi et predictis Guillelmo, Badino, Gandulfo, Iohanino et Francischo, recipientibus vice

et nomine dicte universitatis, consuetudines infrascriptas, videlicet quod homines castelanie Signi valeant eorum canparios ad custodiendum res et bona eorum, dianos ad preconizaciones^r faciendum et iuratores ad videndum et extimandum dampna et alia necessaria facere et ordinare atque eligere in villa predicta, et quod possint bampnire et disbanire terras silvestras et domesticas et medietas pene sit communis Saone et alia medietas hominum et^s universitatis castelanie Signi, de cuius pena medietas satisfaciat dictis officialibus et hominibus qui necessario de die et de nocte requirerentur^t ad custodiam dicti castri, secundum quod eisdem hominibus dicte castelanie videbitur et quod universi et singulli universitatis castelanie Signi possint in nemore teliere^u et in terris eorum facere ligna et carbonem et ipsa lignamina | (c. CCXXV v.) et carbonem extrahere et exportare quo voluerint ad eorum liberam voluntatem, dum tamen acumulacionem lignorum facere non valeant ab aqua Matogni versus civitatem Saone et quod castelani dicti castri condempnare non valeant aliquem de castellania Signi ultra soldos decem ianuinorum pro aliquo delicto vel crimine, et si delictum maiorem penam requireret pecuniariam vel etiam personalem, tunc punicio et condempnacio pertineat ad dominum potestatem et magistractum civitatis Saone et predicta omnia et singulla ut^v supra dicta (dicta)^w sunt promisserunt et convenerunt dicti domini vicharius, suo proprio nomine et nomine et vice dicti domini Oddoardi, abbas populli et syndicus predictus^x, vice et nomine dicti communis, dictis Guillelmo, Iohanni, Badino, Gandulfo et Francischo, recipientibus vice et nomine universitatis hominum castelanie Signi, atendere et observare et contra predicta vel aliquod predictorum tempore aliquo non facere vel venire seu aliquam novitatem facere contra predicta seu aliquod predictorum sub pena librarum mille ianuinorum, stipulacione in singullis et pro singullis capitulis huiusmodi contractus in solidum promissa, qua soluta vel non predicta omnia et singulla et^y supra dicta sunt in sua permaneant firmitate cum reficione et restitutione omnium dampnorum, interesse et expensarum lictis et extra, et pro predictis omnibus et singullis atendendis et firmiter observandis obligaverunt dicti domini vicharius, suo et dicto nomine, abbas et syndicus, vice et nomine dicti communis, dictis Guliermo, Iohanni, Gandulfo, Badino et Francischo, stipulantibus nomine supradicto, omnia bona dicti communis Saone, iubentes dicte partes duo et plura fieri instrumenta et quod dicta instrumenta possint dictari de consilio sapientum. Actum Saone, in domo condam Petri Castagnini, in

qua stant domini gubernatores. Testes vocati et rogati Manuel Fodrac-
tus, Percival Beliamus, Petrus Argentus, Saoninus ferarius, gubernato-
res communis Saone, dominus Nicolaus Caminata iuris peritus et Ga-
briel Furicherius de Saona.

ipsum instrumentum et contenta in eo de verbo ad verbum prout
scriptum est ratificant, renovant, confirmant et aprobant dicte partes
et quenlibet et ^z ad cautellam promisserunt, nomine et vice dicti com-
munis Saone, predicti domini potestas, Anciani et Officium Sarvaterre
dictis sindicis dictis nominibus ipsas villas, homines et universitates ip-
sarum diligenter regere, gubernare, defendere et manutenere et tractare
realiter et personaliter tanquam fideles homines subdictos et districtua-
les dicte civitatis et in omnibus et per omnia secundum quod tracta-
bontur homines et districtuales civitatis et districtus Saone et prout et
sicut forma dicti instrumenti postulat et requirit et prout usitatum est
temporibus retroactis, et e converso dicti sindici, dictis nominibus acep-
tantes humiliter et devote omnia et singulla supradicta, nominibus qui-
bus supra promisserunt et convenerunt dictis domino potestati et offi-
cialibus et mihi notario infrascripto, officio publico et tanquam publice
persone stipulanti et recipienti vice et nomine dicti communis Saone et
omnium quorum interest, intererit seu poterit in fucturum interesse, ac
etiam corporaliter iuraverunt ad sancta Dey evangelia, corporaliter tactis
scripturis, in animas ipsorum et cuiuslibet dictarum universitatum per-
petuo esse fideles homines subdicti ^{aa} et districtuales dicti communis et
in continuata fidelitate et homagio et quam diucius sub dicto communi
Saone fuerunt et sub cuius unbra pacifice quieverunt tanquam eorum
subdicti et homines stare et continuare et ab ipso communi nullo tem-
pore discedere et infra tempus supradictum de gracia speciali proroga-
tum solvere dicto communi vel cuius ^{bb} dictum commune voluerit dictas
libras quadringenta ^{cc} ianuinarum et de cetero avarias, angarias et pa-
rangarias reales et personales dicti communis ac inpoiciones et gabel-
las dicti communis impositas et imponendas prestare et solvere cum
effectu sicut et eo modo prestabunt et solvent cives et districtuales
dicte civitatis et in omnibus et per omnia perseverare cum ipso com-
muni secundum formam et tenorem dicti instrumenti superius confir-
mati et prout consoliti sunt facere et consueti, quod instrumentum et
contenta in eo dictis nominibus etiam aprobant, ratificant, renovant et
confirmant dicti sindici dictis nominibus in favorem, honorem et co-

modum dicti communis Saone et ad cautellam dixerunt et protestati fuerunt dictis nominibus quod nullam promissionem, obligationem vel submissionem fecisse, promississe vel modo aliquo obligasse alicui persone, communi, corpori, colegio vel universitati nisi dumtaxat dicto communi Saone, cui immediate sub quo fuerunt, sunt et esse intendunt ut supra perpetualiter et si forte, quod absit, contrarium appareret ^{dd} quod tamen re vera apparere non potest nec poterit, dicunt et protestantur quod talli promissioni, obligationi vel submissioni renunciant tacite et expresse modis omnibus quibus possunt, tanquam qui hoc nullo modo facere potuerunt nec valuerunt ^{ee} in preiudicium dicti communis Saone, eorum presidentis, | (c. ccxxvi r.) et ad hoc, ut predicta omnia melius sorciantur efectum, dicti sindici dictis nominibus per sese et in animas eorum et omniumque et singulorum hominum de universitate dictarum villarum, observata solempnitate iuris, fecerunt et faciunt fidelitatem dictis dominis potestati et officio, videlicet Nicolai de Bonamicho prioris, Guillelmi de Noxereto subprioris, Lodixy Vegeri, Ugolini Mussi, Oberti de Teazano, Iohanni ^{ff} Garre et Iohannis de Darfinis de Passano, Anciani ^{gg} civitatis predictae et Salvaterre, videlicet Georgii Honesti, Antony Cessa et Leonardi Sachi et michi iam dicto notario, nomine dicti communis Saone stipulantibus et recipientibus, corporali iuramento tatis scripturis sacris interveniente, et promisserunt dictis nominibus ac iuraverunt ut supra omni anno et senper ad mandatum dicti communis sive domini potestatis et Ancianorum qui pro tempore fuerint nomine dicti communis dictam fidelitatem facere et prestare, attendere et observare cum efectu tanquam boni et fideles homines districtuales, subdicti dicti communis Saone et generaliter facere erga dictum commune secundum formam et tenorem dicti instrumenti scripti manu dicti Iohannis Diani notarii et prout sunt consueti, agregantes integraliter sese dictis nominibus humiliter et devote consorcio et gremio aliorum districtualium dicte civitatis Saone et districtus et per modum et formam supradictis et aliorum civium et districtualium dicte civitatis Saone et districtus ^{hh}. Que omnia et singulla supradicta, scripta, nominata et specificata tan in principio, medio quam in fine presentis instrumenti predicti domini potestas, Anciani et Salvaterre, vice et nomine communis et universitatis civitatis Saone, ex una parte, et dicti Viglonus, Guillelmus, Tomas et Anthonius sindici, eorum propriis nominibus ac vice et nomine predictarum universitatum ac hominum villarum et castelanie Signi et Vadi, ex altera, sponte et ex certa scientia

et non per errorem promisserunt et convenerunt solempniter michi Anthonio Bernade, predicto notario et canzelario publico communis Saone, officio publico et tanquam publice persone stipulanti et recipienti vice et nomine omnium et singullorum cuius vel quorum interest, intererit vel interesse poterit in futurum, videlicet una pars alteri et altera alteri, adinvicem et vicissim atendere, complere et perpetualiter observare nec contra inⁱⁱ aliquo unquam venire, opponere, dicere seu allegare de iure nec de facto, etiam si de iure aut de facto contravenire possent, stipulacione promissa, ractis manentibus supradictis, cum reficione et restitutione omnium dampnorum, interesse et expensarum lictis et extra, sub pena specialiter florenorum mille auri boni et iuxta ponderis pro qualibet parte ex partibus supranominatis contravenienti, dicenti aut facienti contenta in presenti instrumento aut in aliqua parte ipsius et que pena tociens comitatur et exigatur cum effectu et omni exceptione ac remissione cessante per partem atendentem et observantem a parti^{jj} contravenienti aut facienti quociens in predictis vel aliquod predictorum fuerit contrafactum et pena predicta in totum aut in partem soluta vel non, exacta vel non, nichilominus predicta omnia contenta in presenti instrumento firma perdurent et ultra sub ypotheca et obligacione omnium bonorum dictarum universitatum Signi et Vadi, ex una parte, et dicti communis Saone, ex altera, presencium et futurorum, ita quod specialis obligacio non deroget generali nec e converso, set una pro alia validentur, renunciantes dicte partes sibi adinvicem et vicissim dictis nominibus exceptioni rey ut supra sic non geste, non acte vel aliter se habentis, doli mali, metus, condicioni sine causa vel ex iniuxta causa, in factum actioni, privilegio fori, in integrum restitutionis et omni aly iuri et legum auxilio canonico et civili, capitulis et consuetudinibus quibuscumque quibus se modo aliquo contra predicta suprascripta vel aliquod ipsorum tueri vel defendi possent, ita quod sub hac generali renunciacione inteligatur expresse quelibet alia specialis renunciacio necessaria ad robur omnium et singullorum premissorum et perinde habeatur ac si de ea mencio specialis et expressa haberetur. Quibus omnibus et singulis sic peractis sapiens vir dominus Iohannes de Montegaodono iuris perictus, vicharius dicti domini potestatis et communis Saone, suam et communis Saone autoritatem interposuit et decretum omniaque laudando, confirmando et aprobando. Actum Saone, in palacio Ancianie communis Saone ubi dicti domini Anciani officiantur, presentibus Petro Brondo, consulle villarum predictarum Si-

gni et Vadi, Stephano Sghiiolla^{kk} bancherio, Anfreono Morando notario, Iacobo Fodtracto et Domenico Sacharello, testibus ad predicta vocatis et rogatis, ac etiam presentibus Conradino Sansono, Gabriele de Pruneto, Georgio de Bruschis et Anthonio de Barba, asumptis per dictos dominos potestas^{ll}, Ancianos et Salvaterre ad predicta omnia et singula consulenda et explicanda et de predictis iupserunt dicte partes per me notarium infrascriptum confici debere publicum instrumentum ad dictamen sapientis et communiter extrahendum.

(S. T.) Ego Anthonius Bernada de Saona, notarius publicus sacri imperii, quia predictum instrumentum rogatus scripsi et de mandacto Officy dominorum Ancianorum hic appoxui.

^a Spiritui: *così A* ^b a nativitate incepta curenre: *om. A'* ^c mensis: *om. A'* ^d suplicantes *in A'* ^e districtuales dicti communis Saone et stare, parere et obedire cum effectu mandatis communis Saone *in A'* ^f ac *in A'* ^g XIII in *A'* ^h contentis: *così A, A'* ⁱ aut *in A'* ^j officium *in A'* ^k Saone: *om. A'* ^l universitate: *così A; in A' abbreviato* ^m quelibet: *così A, A'* ⁿ dominum: *om. A'* ^o et simul: *insimul in A'* ^p Ianue: iam dicte *in A'*; *in A segue, aggiunto nel margine interno*, Saone ^q promixit *in A'* ^r deanos ad preconizandum *in A'* ^s et: *om. A'* ^t requiruntur *in A'* ^u telliere: *così A, A'* ^v ut: *in soprilinea* ^w dicta: *om. A'* ^x predictis *in A'* ^y et: *così A, A'* ^z et quelibet earum et *in A'* ^{aa} homines et subdicti *in A'* ^{bb} cui *in A'* ^{cc} quadringentas *in A'* ^{dd} appareret: *così A; in A'* approbaret ^{ee} voluerunt *in A'* ^{ff} Iohanni: *così A, A'*; *tutti gli altri nomi sono espressi al genitivo* ^{gg} Anciani: *così A, A'* ^{hh} et per modum - districtus: *in A' in calce al doc. con segno di richiamo* ⁱⁱ contra ea *in A'* ^{jj} parte *in A'* ^{kk} Sighiiolla *in A'* ^{ll} potestas: *così A, in soprilinea; in A'* potestatem

564

1379, maggio 23, Savona

Il comune di Savona confisca i beni di Percivalle Natono fino all'ammontare di lire 1070 di genovini per il mancato pagamento dell'ammenda dovuta al Comune a seguito della condanna pronunciata contro di lui dal podestà per l'uccisione di Michele Puteo.

Originale [A], Registro II, c. CCXXVI v.; per l'originalità di A cfr. ASS, Pergamene, IV, 1.

Hoc est exemplum cuiusdam publici instrumenti communis Saone, ocaxione bonorum que fuerunt Percivallys Natoni, cuius quidem instrumenti tenor infra sequitur:

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo nono, indicione secunda, die vigesima tertia mady. Cum tempore domini Iohannis de Magnery, civis Ianue, olim^a potestatis civitatis Saone et districtus, de anno millesimo CCC^oLXXVII^o, indicione xv^a, die xxii^a menssis augusty, Percival Natonus de Saona, ocaxione cuiusdam excessus et criminis sive delicty et omicidy per ipsum comis sy et perpetraty in personam Michaelis Puthy, fuerit per dictum dominum . . potestatem et eius curiam condempnatus im libris mille ianuorum monete Saone dandis et solvendis per ipsum et aplicandis dicto communi Saone sive massariis nomine dicti communis recipientibus, prout de dicta condempnacione constat in actis curie tunc dicti domini . . potestatis, scriptis manu Dominicy de Rogerio notarii, tunc scribe curie malefficiorum, dictis anno, mensse et die, dictusque Percival sic ut supra conde<m>pnatus tamquam contumax et inobediens non solverit dictam quantitatem pecunie nomine condempnacionis antedictae, propter quod, eius contumacia exigente, iuxta et secundum formam capitulorum dicte civitatis, incurerit penam quarty plurys tocius dicte condempnacionis de ipso Percivale fate, et sic fuerit factus debitor dicta contumacia exigente dicti communis de libris mille ducentis quinquaginta, computato dicto quarto sitque quod dictum commune, deducta certa quantitate pecunie per ipsum commune habita sive per officiales vel massarios eiusdem et consecuta in bonis mobilibus dicti Percivallis im executionem et pro executione dicte sententie lacte, fata et carculata diligenti racione de receptis per ipsum commune, restet sive restaret et restaverit ad habendum et consequendum solutionem et satisfactionem ocaxione dicte condempnacionis a dicto Percivalle et in ipsius Percivallys bonis libras mille septuaginta ianuorum dicte monete, cumputatis in hiis florenis sexdecim quos dictus Percival solvere debebat et siby obvenierunt pro suo cotimo impoxitos fate^b per commune Saone ocaxione armate facte contra Venetos, et etiam computatis omnibus expensis sapientum et notariorum et aliorum ocaxione dicti processus ac presentis contractus, cumque, facta diligenti perquixicione et investigatione dictorum bonorum mobilium et immobilium ipsius Percivallys, ipso Percivale in contumacia perseverante et persistente, reperta fuerunt tamen bona immobilia infrascripta expedita domini Perci-

vallys, videlicet: primo quamdam domum in parte diruptam, sitam in civitate Saone, in quarterio Sancti Iohannis, in contrata Madallene, cui choeret ab una parte heredes condam Nicolay de Barba, ab alia quedam domus dirupta dicti Percivallys et a duabus partibus via publica et si qui aliy sunt confines; item quamdam aliam domum diruptam sitam in civitate Saone, in quarterio Sancti Andree, in dicta contrata, cui choeret ab una parte videlicet inferius Anthonius Morandus, ab alia domus suprascripta et ante via publica et si qui aliy sunt confines; item quamdam aliam domum sitam in civitate Saone, in quarterio Sancti Andree, in carubeo retro ecclesie Madalene, cui choeret ab una parte domus ecclesie Madalene, ab alia Viollans Foriheria et ante via publica, videlicet carubeum et si qui aliy sunt confines; item utile, directum dominium et naturalem possessionem cuiusdam domus site in civitate Saone, in quarterio Sancte Marie, in carubeo retro ponte Urbany, cui choeret a duabus partibus via publica, ab alia Viollans uxor condam Petri Erberichi, ab alia Leonus Garonus de Quiliano, habitator Legini, et si qui aliy sunt confines; et item alia domus quam tenebat et tenet ad livellum Anthonius Rapiolus a dicto Percivale et de qua redebant omni anno pro livello dicto Percivally libras tres, salvo iure carcully; item quamdam peciam tere vinearum, erborarum, castanearum et canpestre^o cum uno palacio magno et cum domibus supra poxitis, sictis in posse Saone ad | (c. CCXXVII r.) Porchairan, cui choeret a duabus partibus via publica communis, ab alia tere que tenet^d heredes condam Anthonii Bonvexini ad livellum a Georgio et Raffaele de Pratis et si qui aliy sunt confines: item quamdam aliam peciam terre vineate et erborate, site in dicto posse et in dicta contrata, iuxta teram suprascriptam, cui choeret a tribus partibus via publica, ab alia * * *^e et si qui aliy sunt confines; item quamdam aliam peciam tere vineate, arborate et caneate cum domo una supra posita, site in dicto posse Saone, in contrata predicta, cui choeret a duabus partibus via publica, ab alia quadam pecia tere canpestre^o, quam tenebat dictus Percival ab ecclesia Sancte Marie de Castello ad livellum, ab alia inferius Anthonius Beriamie et si qui aliy sunt confines; item utilem, directum dominium et naturalem possessionem cuiusdam pecie tere canpestre^o site in dicto posse et locho, quam tenebat dictus Percival ad livellum sive ad penssionem ab ecclesia predicta Sancte Marie de Castello, cui choeret ante via publica, inferius Anthonius Beriamie, ab una parte tera suprascripta, ab alia tera que fuit condam Benedicty Rolery et si qui aliy sunt confines. Que bona publi-

ce subastata et incantata fuerunt per intervalla dierum viginti et ultra, de mandato infrascripti domini potestatis, ad instantiam et requixionem massariorum et officialium communis, petencium et requirencium siby ipsis nomine dicti communis fieri solucionem et satisfacionem de dicta quantitate pecunie restantis occaxione dicte condempnacionis sive sentencie late et per Georgium Rocium, cintragum et preconium communis predicti. Ecce quod egregius vir, dominus Iohannes Adurnus de Ianua, honorabilis potestas civitatis Saone et districtus, nec non sapiens vir dominus Opecinus de Pelizarys de Pontremulo iuris peritus, eiusdem et communis Saone iudicis^f et vicharius, sedentes pro tribunaly ad banchum iuris et in Consilio Generally Maiori dicti communis, more solito convocato et congregato ut moris est, im quo consilio interfuerunt infrascripti domini . . Anciany et consiliary dicte civitatis, quorum nomina sunt inferius descripta, et voluntate et consensu dicti Consilii, nec non infrascripti domini magistri racionales ac executores aionti et ellecti unaa cum dictis magistris racionabilibus et cum consensu et voluntate ipsorum et cuiuslibet eorum, caussa plene cognita et omni via, iure, modo et forma quo et qua melius fieri et esse potest et communiter, singulariter et divissim prout melius fieri potest et esse debet, im execucionem et pro execucione dicte sentencie lacte sive condempnacionis, petentibus et instantibus, requirentibus nomine dicti communis Bartholomeo Sacho et Geronimo Bochacio de Saona, massariis dicti communis, siby ipsis fieri solucionem et satisfacionem in dictis bonys pro dicta quantitate peccunie, ipsis bonis prius legiptime subastatis et incantatis prout moris est et fieri debet per dictum cintragum et preconem et per intervalla dierum prout supra, nullo reperto emptore in dictis bonis seu super dictis bonis vel aliquibus ipsorum seu offerente aliquid dare de dictis bonys, excepto dicto commune sive dictis massariis qui nomine dicti communis obtulerunt sese vele acipere dicta bona superius specificata pro dicta quantitate peccunie debita et cum pato inferius descripto in utilitate et pro utilitate dicti Percivallys aposito et in presenti contractu descripto ipsisque nomine dicti communis instantibus et requirentibus ad expedicionem premissorum et super premissis observatis prius omnibus solempnitatibus tam iuris communis quam capitulorum dicte civitatis, titulo et ex causa dacionis in solutum et prout melius fieri et esse potest abdicaverunt et in solutum et pro soluto dederunt et tradiderunt dictis Bartholomeo Sacho et Geronimo Bochacio, massariis dicti communis, presentibus et recipientibus nomi-

ne dicti communis et michi notario infrascripto et tanquam publice persone stipulanti et recipienti nomine quo supra dicti communis, bona suprascripta et quelibet eorum pro dicta quantitate pecunie debita dictarum librarum mille septuaginta tamquam plus offerentibus et meliorem | (c. CCXXVII v.) condicionem aferentibus nomine dicti communis et nemine alio offerente aliquid dare de dictis bonis in publica calega et incantu sive subastacione de ipsis bonis fata et celebrata, ita quod deinceps et perpetuo, salvo tamen pacto infrascripto, dictum commune dicta bona habeat, teneat et possideat sive quasi et faciat quitquid eidem communi pro perpetuo placuerit faciendum, cum omnibus et singulis iuribus, racionibus et acionibus dictis bonis et cuilibet ipsorum quoquo modo spetantibus et pertinentibus et cum omnibus et singulis que infra predictos continentur confines vel alios si qui forent, accessibus quoque, egressibus, transgressibus et egressibus usque in viam publicam et que habent dicta bona supra vel infra seu intra se^s integrum omnique iure, ussu, acione seu requixicione et hoc pro precio sive nomine precy dictarum librarum mille septuaginta sive pro dicta quantitate pecunie dictarum librarum mille LXX^{ta}, eidem communi debita ex causa et occasione predictis, per dictum Percivallem ut supra debita, pacto tamen aposito tam in principio, medio quam in fine presentis dacionis^h in solutum sive contratus de gracia specially quod, non obstantibus supradictis, dictus Percival possit et valeat dicta bona redimere et luere a dicto commune pro dictis libris mille LXX usque ad menses quatuor proxime venturos adeo quod ipso Percivale solvente sive solvere volente cum effectu seu alia persona pro eo dictas libras mille LXX^{ta} dicto communi infra dictum tempus, dictum commune teneatur et debeat restituere dicta bona dicto Percivally et libere relaxare et dicto casu presens abdicacio et in solutum dacio pro nulla habeatur, laudantes, statuentes et adprobantes prefati domini . . potestas, iudex et vicharius, nec non prefati domini . . Anciani et consilium ac magistri rationales et executores communis et quilibet ipsorum, in quorum presencia hec omnia gesta, acta et celebrata fuerunt, et communiter, singulariter et divissim prout melius potuerunt et possunt omnia et singula obtinere debere perpetuam roboris firmitatem et ipsis omnibus et singulis prefati dominus potestas et vicharius, sedentes ut supra, causa plene cognita, suam et communis Saone autoritatem interpoxerunt et decretum, mandantes insuper prefati domini . . potestas et iudex seu vicharius ac statuentes, decrueventesⁱ dictos massarios nomine dicti communis fuis-

se et esse mittendos in possessionem et quasi dictorum locorum et de predictis omnibus et singulis prefati domini . . potestas, iudex, Anciani, consilium, magistri rationales, executores et officiales preceperunt mihi Luchino Salveto, notario infrascripto et canzelario dicti communis, ut conficere debeam publicum instrumentum ad laudem et consilium sapientum pro dicto commune. Actum Saone, in palacio communis, ad banchum iuris. Testes vocati et rogati, videlicet Iohannes Boverius notarius, Bartholomeus Buchaordeus notarius, Anffreonus Morandus notarius, Anthonius Griffus notarius et Henrichus Dominichus notarius, omnes cives et habitatores Saone. Nomina vero Ancianorum, consiliariorum, magistrorum racionalium et executorum qui interfuerunt in dicto consilio et predictis omnibus et singulis sic ut supra celebratis sunt hec: primo nomina Ancianorum: Thomas de Carlo prior, Anthonius Maffonus, Daniel Buchaordeus, Raymondus Vegerius, Nicolaus Benestantis, Franciscus Scopellus, Anthonius Ponderius et Iohannes Ayraldus; nomina consiliariorum: dominus Paulus de Guastonibus iuris peritus, Iacobus Cauda, Anthonius Formicha, Augustinus Salvetus, Iacobus Fodratius, Petrus Honestus, Nicolaus Salvetus, Anthonius Grullus, Conradus Sansonus, Georgius de Brusschis, Anthonius Bernada, Bartholomeus Babo, Anthonius Armoynus, Teodus Paxius, Leonardus Gardinus, Iacobus Celaschus, Ugolinus Mussus, Thomas Capssina, Stephanus Sghigolla, Dagnanus Regina, Anthonius de Benedicto, Anthonius de Girardis, Benedictus de Cario, Iacobus Feus, Leonardus Sachus, Anthonius Pamianchus, Iohannes de Alexandria, Iohannes de Revelo, Lodixius Testinus, Anthonius Carlevarius, Bartholomeus de Barono, Conradus de Cunio, Nicolinus de Sera, Iohannes de Sancto Iohanne, Petrus de Scufferia, Georgius Zocha et Leonardus Boverius, Thomas Cepula, Almaninnus de Castiliono, Brandinus Stareta, Girardus Barachinus, Petrus Bronodus, | (c. ccxxviii r.) Bartholomeus Cavallus, Daniel Buchaordeus, Raymondus Vegerius, Nicolaus Benestantis; nomina magistrorum racionalium: Dagnianus Regina et Stephanus Sghigola; nomina executorum: Thomas de Carlo et Anthonius de Bedito.

(S. T.) Ego Luchinus Salvetus, notarius publicus de Saona sacry imperii, rogatus scripssi et predictum instrumentum extrassi de cartulariis meis et scriptum per me et hic de mandato dominorum Ancianorum appossuy.

^a olim: *in soprilinea*

^b impositos fate: *così A, forse per impositiois fate*

^c canpestre: così A ^d que tenet: così A ^e cm. 6 ^f iudicis: così A
^g qui manca qualche elemento ^h segue depennato et ⁱ decrueventes: così A.

565

1379, maggio 28, Savona

Stefano di Rapallo, camparo e nunzio pubblico del comune di Savona, su mandato del podestà Giovanni Adorno, del 25 maggio, immette lo stesso comune nel possesso dei beni di Percivalle Natono.

Originale [A], Registro II, c. CCXXVIII r.; per l'originalità di A cfr. ASS, Pergamene, IV, 1.

Millesimo predicto, die xxv mady. Supradictus dominus potestas, ad instanciam et requixicionem dictorum magistrorum racionalium et executorum communis Saone ac dominorum massariorum petencium et requirencium, impoxuit, comissit et in mandatis dedit Stephano de Rapallo, nuncio et canpario publico curie ipsius domini potestatis et communis Saone, presenti et audienti, quatenus ex sui parte et mandato personaliter adcedat, quandocumque fuerit a dictis massariis vel altero eorum requixitus, ad dictas teras, possessiones et domos contentos et specificatos in supradicto instrumento et ipsos ac me ipsum notarium quo supra nomine, dictis nominibus et per ipsos dictum commune corporaliter inducat, ponat et inmitat in corporalem posesionem seu quasi dictarum domorum, terarum et posesionum, dando eissdem et cuilibet eorum in signum vere tradite posesionis dictis nominibus in manibus ipsorum et cuiuslibet eorum de ramys arbororum^a dictarum peciarum terarum ac de tera ipsarum et cuiuslibet earum et ponendo vetes seu ferogarios dictarum domorum in manibus ipsorum et cuiuslibet eorum et in omnibus et per omnia faciat prout in talibus fieri consuevit.

Die xxviii mady. Supradictus Stephanus, nuncius publicus curie communis Saone ac executor egregi viri domini Iohannis Adurni, honorabilis potestatis civitatis Saone ac communis predicti, volens exequi siby comissa per prefatum dominum potestatem, constitutus personaliter in supradictis possessionibus, terys et domibus ac existens possuit

et inmissit ac introduxit dictos Bartholomeum Sachum et Geronimum Bochacium, massarios dicti communis, presentes ac instanter requirerentes, in possessionem corporalem sive quasi dictarum terarum, possessionum et domorum, dando eisdem massariis et cuilibet eorum, nomine dicti communis, in signum vere possessionis corporalis sive quasi tradite de ramis et foliis arborum dictarum peciarum terarum ac tera ipsarum in manibus ipsorum et cuiuslibet eorum, ac ponendo vetes seu ferogarios et per hostia et claves domorum ipsarum eisdem et cuilibet ipsorum corporalem possessionem seu quasi, tradendo et dando, aperiendo et claudy faciendo dicta hostia et in omnibus et per omnia faciendo prout in talibus consuevit et moris est, et hec omnia fecit in presencia mey notarii et testium infrascriptorum, et de predictis tam dictus nuncius quam predicti massarii preceperunt mihi notario infrascripto ut conficere debeam publicum instrumentum. Actum Saone, iuxta domorum predictarum^b ac in posse Saone, in terys suprascriptis et contentis in instrumento die xxiii huius mensis confeto¹, presentibus testibus vocatis et rogatis, videlicet Martino de Carmo, Michaele de Casteleto et Petro de Tagnano, servientibus et familiaris dicti domini potestatis et communis Saone.

Ea die retulit dictus Stephanus, nuncius et executor predictus, dicto domino . . potestati et mihi notario infrascripto, officio publico et tanquam publice persone stipulanti et recipienti nomine et vice dicti communis, se ivisse personaliter cum dictis massariis ad dictas teras, possessiones et domos et de ipsis teris, possessionibus et domibus possuisse, mississe et introdussisse dictos Bartholomeum et Geronimum, massarios dicti communis, in possessionem corporalem seu quasi et fecisse in omnibus et per omnia prout ipse nuncius habuit in mandatis a dicto domino potestate.

(S. T.) Ego Luchinus Salvetus, notarius publicus de Saona sacri imperii, rogatus scripssi et predicta extrassi prout supra de mandato Officii dominorum Ancianorum hic apposui.

^a arbororum: *cos* A

^b domorum predictarum: *cos* A.

566 = 552

¹ Cfr. n. 564.

Associazione all'USPI
Unione Stampa Periodica Italiana

Direttore responsabile: *Dino Puncub*, Presidente della Società

Autorizzazione del Tribunale di Genova N. 610 in data 19 Luglio 1963
Linotipia-Stamperia Brigati-Carucci - Genova-Pontedecimo

G
Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2014